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Wybory samorządowe 2014
W  niedzielę  16  listopada  2014 
roku mieszkańcy  gminy  i miasta 
Przysucha  wybierali  samorządo-
we władze gminy  i miasta na ka-
dencję 2014-2018.
Dla wyboru Rady Gminy i Miasta 
Przysucha utworzono 15 okręgów 
wyborczych. W każdym okręgu 
wyborczym wybierano 1 radnego. 
W wyniku głosowania następują-
ce osoby zostały wybrane do Rady 
Gminy i Miasta Przysucha.

Skład Rady Gminy i Miasta:

1. Teresa Gizińska (radna w po-
przedniej kadencji),

2. Tomasz Giziński,

3. Michał Jurczak (radny w po-
przedniej kadencji),

4. Krystyna Bielawska (prze-
wodnicząca RGiM w kadencji 
2006-2010),

5. Marek Zieliński (radny w po-
przedniej kadencji),

6. Marek Turek (radny w kaden-
cji 2006-2010),

7. Jan Nowak,

8. Mirosław Pierzchała (radny 
w poprzedniej kadencji),

9. Piotr Wrzesień (radny w po-
przedniej kadencji),

10. Witold Bykowski,

11. Sławomir Adamczyk,

12. Stanisław Kądziela (radny 
w poprzedniej kadencji),

13. Jan Chylak (radny w poprzed-
niej kadencji),

14. Marian Kozieł,

15. Mieczysław Szyszka.

Pierwsze posiedzenie nowo wy-
branej Rady odbywa się w siedem 
dni po tym, jak komisarz wyborczy 
ogłosi oficjalnie jej skład. Ze składu 
Rady zostanie wyłoniony przewod-
niczący i jego zastępcy.
 – Wybory samorządowe na terenie 
gminy i miasta Przysucha przebiegły 
bez zakłóceń. Nie stwierdzono przy-
padków zakłócania ciszy wyborczej 
czy też porządku publicznego – po-
informowała nas Izabela Pasternak, 
gminny koordynator przebiegu wy-
borów samorządowych.

Przypominamy
Niedziela 30 listopada 2014 roku 

– II tura wyborów na Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha

Zapraszamy do urn wyborczych!

Warszawska na finał roku
Przebudowa  ulicy  Warszawskiej 
to  inwestycja,  której  rozpoczęcie 
zakończy w Przysusze inwestycyj-
ny  rok  2014.  Jest  już  wyłoniony 
w  przetargu  wykonawca  robót 
i podpisana z nim umowa. Za rok 
o  tej porze Przysuchę ze Skrzyń-
skiem  połączy  droga  z  nową  na-
wierzchnią  i  ciągiem pieszo –  ro-
werowym.
Przebudowa ulicy Warszawskiej – 
inwestycja połączona także z prze-
budową ulicy Partyzantów w Przy-
susze, to zadanie polegające na 
zmianie parametrów technicznych 
dróg, położeniu nowej nawierzchni, 
budowie ciągu pieszo – rowerowe-
go, chodników dla pieszych, zatok 
i miejsc postojowych. Ponadto wy-
konana zostanie korekta geometrii 
skrzyżowań, przebudowa istnieją-
cego oświetlenia drogowego oraz 
oznakowanie dróg.
Obydwie ulice: Warszawska i Par-
tyzantów, w obszarze miasta two-
rzą odrębne skrzyżowania z drogą 
krajową nr 12: Łęknica – Kurów 
oraz wzajemne skrzyżowanie. Prze-
dłużenie ul. Warszawskiej tworzy 
w miejscowości Skrzyńsko skrzyżo-
wanie z drogą powiatową Pomyków 
– Skrzyńsko.
 – Jest to inwestycja bardzo praco-
chłonna z wielu względów – mówi 
Piotr Stefańczyk kierownik wy-
działu inwestycji UGiM w Przysu-
sze. – Przygotowanie tego zadania 
wymagało wielu uzgodnień między 
innymi z: Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad, zarządcami 
sieci wodociągowej i energetycznej 
oraz z właścicielami działek wzdłuż 
ciągu komunikacyjnego Przysucha 
– Skrzyńsko. Także zakres prac 
do wykonania jest rozległy. Obok 
przebudowy nawierzchni ulic wraz 
z uporządkowaniem poboczy, budo-
wy zjazdów i miejsc parkingowych, 

obejmuje on także gruntowną prze-
budowę istniejącej sieci energetycz-
nej napowietrznej na sieć kablową 
doziemną. Na całym odcinku ulicy 
Warszawskiej zostało zaprojekto-
wane nowe oświetlenie uliczne. Na 
terenie miasta pojawią się stylowe 
latarnie oświetleniowe. Będzie to 
droga z zachowaniem wszelkich 
zasad bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego. Natomiast zintegrowana 
z przebudową ulicy Warszawskiej 
przebudowa ulicy Partyzantów 
wpłynie także na poprawę dojazdu 
do szpitala powiatowego. Jest to 
jedna z droższych inwestycji dro-
gowych realizowanych na terenie 
gminy i miasta. Na jej wykonanie 
gmina otrzyma blisko 2 miliony 
złotych dofinansowania z Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. To połowa wartości 
inwestycji. Wniosek gminy o dofi-
nansowanie był wysoko oceniony. 
Między innymi dlatego, że przebu-
dowa ulicy Warszawskiej ma bar-
dzo duże znaczenie dla poprawy 
stanu dróg publicznych na terenie 
województwa mazowieckiego po-
przez poprawę połączeń drogi lo-
kalnej z drogami krajową i powiato-
wą, poprawę bezpieczeństwa ruchu, 
dostępności komunikacyjnej do in-
stytucji publicznych – dodaje Piotr 
Stefańczyk.
W tym roku finalizuje się także bu-
dowa wodociągu w Zbożennie. To 
około 1600 m nowej sieci. Gmina 
otrzymała na to zadanie dofinan-
sowanie z PROW. Trwa przygoto-
wanie procedury przetargowej na 
wyłonienie wykonawcy. Ponadto 
jeszcze w tym miesiącu gmina ma 
otrzymać dofinansowanie do zada-
nia pn. „Zagospodarowanie prze-
strzeni publicznej w miejscowości 
Skrzyńsko”, obejmującego wyko-
nanie placu zabaw w Skrzyńsku.

PRZEPROSINY
Przepraszamy Pana Stanisława Brzozowskiego za umieszczenie na 

„Liście Wyborców do Samorządu Terytorialnego 2014” dopisku niezgod-
nego ze stanem faktycznym. Dopisek ten mógł naruszyć dobre imię jak 

i szacunek do Jego osoby.
Ubolewamy nad zaistniałym zdarzeniem oraz zapewniamy, że podjęte 

zostały niezbędne czynności, aby podobna sytuacja nie zaistniała w przy-
szłości.

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 
UGiM Przysucha

PODZIĘKOWANIE
Wyborcom, którzy obdarzyli nas zaufaniem i oddali na nas swój głos 

w wyborach samorządowych do Rady Gminy i Miasta Przysucha, 
serdecznie dziękujemy. Zapewniamy, że będziemy służyć Państwu 

swoją pracą, wiedzą i doświadczeniem.
 Krystyna Bielawska, Teresa Gizińska, Michał Jurczak, Marek 

Zieliński, Jan Nowak, Mirosław Pierzchała, Piotr Wrzesień, Stanisław 
Kądziela, Jan Chylak, Marian Kozieł

PODZIĘKOWANIE
Radni Rady Gminy i Miasta Przysucha w kadencji 2010 – 2014:
Leszek Wamil, Andrzej Bomba, Andrzej Cichawa, Waldemar Rek, 
Maria Sułecka, Rafał Kacperski, Sławomir Tamioła i Michał Wilk

 serdecznie dziękują
Panu Burmistrzowi Tadeuszowi Tomasikowi i kolegom z Rady GiM 

za minione cztery lata wspólnej, owocnej pracy w samorządzie 
gminnym, za wspaniałą atmosferę i możliwość uczestniczenia 

w tworzeniu lepszego jutra Gminy i Miasta Przysucha.
Jednocześnie wyrażają podziękowanie wszystkim wyborcom, którzy 
w wyborach samorządowych 2014 oddali głos na ich kandydatury.

SKŁAD RADY POWIATU PRZYSUSKIEGO
Seta Rafał, Modrzecki Leopold, Kilianek Marek, Pałgan Adam, 

Matlakiewicz Tomasz, Wesołowski Marian, Kwietniewska Dorota, 

Raczyński Andrzej, Niemirski Marian, Stoliński Maciej, Papis Piotr, 

Wochniak Krzysztof, Reguła Piotr, Jakubczyk Mariusz, Cichawa 

Waldemar, Zawadzki Krzysztof, Niewczas Marcin.
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P rawd a  c z y  fa ł s z
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha.

  –  Przed  panem  druga  tura 
wyborów na Burmistrza Przy-
suchy. Stara się pan o reelek-
cję  na  stanowisku  włodarza 
gminy i miasta. To naturalne, 
że  podczas  kampanii  wybor-
czej mieszkańcy zadają więcej 
pytań i dociekliwiej szukają na 
nie odpowiedzi. Które z tema-
tów, pana zdaniem, wzbudzają 
dziś  największe  zainteresowa-
nie i wymagają wyjaśnienia?
 – Zanim odpowiem, chciałbym 
podkreślić, że właśnie potrzeba 
przekazania mieszkańcom zgodnej 
z prawdą odpowiedzi na nurtują-
ce ich pytania, jest powodem, dla 
którego postanowiłem spotkać się 
bezpośrednio z mieszkańcami. Od-
byłem już takie spotkania z miesz-
kańcami Wistki, Beźnika, Dębin, 
Zbożenny i Skrzyńska. Dziś chcę 
spotkać się z mieszkańcami Przysu-
chy, a jutro, w piątek z mieszkańca-
mi Krajowa. Oczywiście spotkania 
są otwarte i na dzisiejsze o godzinie 
18.00 w Domu Kultury, w Przysu-
sze zapraszam wszystkie osoby, 
które mają chęć w nim uczestni-
czyć. Przyznaję, że rzeczywiście są 
tematy wymagające wyjaśnienia. 
Tym bardziej, że funkcjonujący na 
naszym lokalnym rynku miesięcz-
nik powiatowy „Ziemia Przysu-
ska” publikuje, nazwę to wprost, 
kłamstwa pod adresem władz gmi-
ny i miasta Przysucha. Wiodącym 
tematem, który na łamach tego pi-
sma przedstawia się w fałszywym 
świetle jest budowa pomnika Orła 
Białego w Przysusze. Uważam, że 
ze wszech miar nieuczciwością jest 
granie na uczuciach patriotycznych 
ludzi i manipulowanie nimi. A na-
zywanie działań władz gminy anty-
patriotycznymi to już oszczerstwo.

  – Skonkretyzujmy zatem  ten 
problem. „Ziemia Przysuska” 
opublikowała  tekst  pt.  „Dla-
czego gmina nie zgadza się na 
pomnik?”.  Tytuł  jednoznacz-
nie  sugeruje,  że  gmina  jest 
przeciwna  budowie  pomnika. 
Jaka jest prawda?
 – Gmina, oczywiście w rozumie-
niu samorząd gminy i miasta, nigdy 
nie była przeciwna postawieniu po-
mnika Orła Białego w Przysusze. 
Nie mogliśmy się jednak zgodzić 
na zaproponowaną przez powiat 
lokalizację pomnika bez uprzedniej 
analizy. Powiat wybrał miejsce lo-
kalizacji: Plac 3 Maja w Przysusze. 
Nie odrzuciliśmy tej propozycji, 
ale postanowiliśmy zasięgnąć opi-
nii architektów oraz osoby, którą 

umownie traktujemy jak gospoda-
rza tego terenu – proboszcza znaj-
dującej się tam świątyni, do której 
każdego dnia, przemierzając Plac 3 
Maja idą wierni – mieszkańcy Przy-
suchy. I to przede wszystkim ks. 
proboszcz gospodarskim okiem na 
ten plac codziennie patrzy. Mając 
na uwadze powagę tematu, zlecili-
śmy opracowanie projektu zagospo-
darowania Placu 3 Maja z zalece-
niem uwzględnienia zlokalizowania 
pomnika w tymże miejscu. Projekt 
jednoznacznie określił, że nie jest 
to miejsce dobre na postawienie 
jakiegokolwiek pomnika. Dlacze-
go? Plac ma formę mini parku, jest 
zadrzewiony, a obiektem, który 
zdaniem architektów powinien być 
odsłonięty i szczególnie wyekspo-
nowany, jest zabytkowy XVIII – 
wieczny kościół. Założenia projektu 
idą właśnie w tym kierunku. A więc 
powtarzam: zarzut, że gmina nie 
zgadza się na pomnik, jest kłam-
stwem.

 – Padła sugestia zlokalizowa-
nia  pomnika  w  parku  miej-
skim…
 – Tak, zaproponował ją ks. pro-
boszcz i wzięliśmy tę sugestię po-
ważnie pod uwagę. Słusznym wy-
dał nam się argument, że pomnik 
– symbol walki o niepodległość 
Polski stanąłby w bliskim sąsiedz-
twie szkół i przypominałby naszej 
młodzieży potęgę odzyskanej przez 
Polskę wolności.

  –  Argument  ten  podważył 
redaktor  Jarosław  Bednarski 
w  swoim  tekście  na  łamach 
„Ziemi  Przysuskiej”.  Stwier-
dził,  cytuję:  „symboli  dumy 
narodowej  nie  buduje  się  dla 
młodzieży,  ludzi  w  średnim 
czy  starszym wieku,  tylko dla 
wszystkich, którzy czują  łącz-
ność z narodem i dumę z jego 
dokonań”…
 – Oczywiście, że tak. Tylko komu, 
jak nie najmłodszym obywatelom 
tego kraju mamy przekazywać wie-
dzę o latach niewoli i heroizmie 
walki o wolność? Kogo, jak nie 
dzieci i młodzież mamy obowiązek 
uczyć patriotyzmu? Cóż, redaktor 
Bednarski posunął się jeszcze da-
lej. Nie ukrywając, że swoje opinie 
wyraża w imieniu powiatu, daje 
gminie „klapsa” i pouczającą lekcję 
patriotyzmu. Wspomina o oburze-
niu „hamulcowymi” działaniami 
Gminy i o groźbie czynnego prote-
stu grupy mieszkańców przeciwko, 
uwaga: antypatriotycznemu dzia-
łaniu władz gminy. Informuje, że 

protest został stłumiony 
w zalążku na prośbę… 
Starosty. Proszę mi wy-
baczyć, ale to już zaczy-
na być niebezpieczne. 
Ja o tym wiem, redaktor 
Bednarski sądzę, że też 
wie, iż „klapsa” to dostał 
pan Starosta wprost od 
ks. biskupa Henryka To-
masika. Za co? Za próbę 
postawienia na Placu 3 
Maja i wykorzystania 
krzyża – symbolu wiary 
i katolickiej religii, do 
spełnienia własnych celów. Śmiem 
twierdzić, że celem była właśnie 
dyskryminacja władz gminy Przy-
sucha. Jeśli ktokolwiek ma prawo 
być oburzony, to na pewno nie są 
to pan Starosta Niemirski i osoby 
z jego bliskiego otoczenia. Wracając 
do pomnika Orła Białego, uważam 
że jeżeli ma powstać w Przysusze 
to zapytajmy może mieszkańców, 
gdzie widzieliby jego lokalizację?

  –  Kontrowersje  wzbudził 
w  opinii  publicznej  jeszcze 
jeden  temat.  Zaliczmy  go  do 
tych,  które  wymagają  wyja-
śnienia.  Kto,  gmina  czy  po-
wiat  nie  podjął  współpracy 
w  zakresie  dofinansowania 
inwestycji  drogowych:  „po-
wiatówki”  biegnącej  przez 
Smogorzów  i  ulic  gminnych: 
Warszawskiej  i  Partyzantów 
w Przysusze?
 – Powiedziałbym, że tematu już 
nie ma. Ale mieszkańcy zasługują 
na wyjaśnienie. Zaproponowaliśmy 
powiatowi wzajemne dofinansowa-
nie naszych inwestycji. My dofi-
nansowalibyśmy przebudowę drogi 
powiatowej, a w zamian powiat do-
finansowałby przebudowę naszych 
ulic Warszawskiej i Partyzantów. 
U podstaw naszej propozycji le-
żało przeświadczenie, że udoku-
mentowana współpraca samorzą-
dów, w tym przypadku gminnego 
i powiatowego, wpływa na wyższą 
ocenę wniosków o dofinansowa-
nie inwestycji środkami z zewnątrz 
i zwiększa szansę obu samorządów 
na pozyskanie funduszy z tzw. 
„schetynówek”. Powiat nie przyjął 
naszej propozycji. Efekt jest taki, 
że Gmina Przysucha, mimo że nie 
miała dodatkowych punktów za 
współpracę z samorządem powiato-
wym, otrzymała na przebudowę ulic 
Warszawskiej i Partyzantów blisko 
2 miliony złotych dofinansowania 
z Narodowego Programu Przebudo-
wy Dróg Lokalnych. To 50% war-
tości inwestycji. I niewątpliwy suk-

ces samorządowych władz gminy 
i miasta w pozyskiwaniu funduszy 
z zewnątrz. Inwestycja przygoto-
wywana była przez wiele miesięcy. 
I jak widać: porządnie i skutecznie. 
Natomiast wniosku Powiatu Przy-
suskiego na dofinansowanie drogi 
powiatowej biegnącej przez Smogo-
rzów nie ma na liście rankingowej 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódz-
kiego. Wielka szkoda. I tak właśnie 
wygląda prawda o deklarowanej, na 
łamach „Ziemi Przysuskiej” woli 
współpracy Starosty Przysuskiego 
z władzami samorządowymi na-
szej gminy. Dodam, że inwestycję 
pn. przebudowa ulic Warszawskiej 
i Partyzantów w Przysusze już roz-
poczęliśmy. Właśnie podpisaliśmy 
umowę z wykonawcą wyłonionym 
w przetargu.

 – Jak już wspomniałam, stara 
się pan o reelekcję na Burmi-
strza  Przysuchy.  Jak  w  kilku 
słowach określiłby pan samego 
siebie?
 – Jestem przede wszystkim samo-
rządowcem. W mijającej kadencji 
jako Burmistrz współpracowałem 
ze wszystkimi ugrupowaniami, or-
ganizacjami i stowarzyszeniami nie-
zależnie od ich orientacji politycz-
nej czy religijnej. W tej współpracy 
najważniejszy był dla mnie zawsze 
interes mieszkańców. Tak rozu-
miem swoją samorządową służbę.
Serdecznie dziękuję wszystkim 
mieszkańcom miasta i gminy, któ-
rzy w I turze wyborów oddali głos 
na moją kandydaturę i w ten sposób 
ocenili nie tylko moją osobę, ale 
przede wszystkim sposób zarządza-
nia gminą przez władze samorządo-
we. W niedzielę 30 listopada II tura 
wyborów. O jej wyniku zadecydu-
ją wyborcy. Ja mogę tylko prosić, 
byśmy wszyscy spotkali się przy 
urnach i wybrali Burmistrza w in-
teresie mieszkańców a nie tej czy 
innej partii politycznej.

 – Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Hanna Jacobi
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W Niepublicznym Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowaw-
czym w Przysusze odbyła się aka-
demia z okazji odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Przygotowa-
nemu montażowi słowno – muzycz-
nemu przyświecało hasło „Wol-
na Ojczyzna”, mające charakter 
podkreślenia spełnionych marzeń 
o wolności. Po wspólnym odśpie-
waniu hymnu, wysłuchano infor-
macji historycznych przekazanych 
przez jedną z uczennic. Dalszej 

części apelu towarzyszyła zaduma. 
Wystąpienie uczniów dostarczyło 
wielu wzruszeń, a dzięki możliwo-
ści wspólnego śpiewania, przeżyto 
lekcję patriotyzmu. Uczniów na-
grodzono brawami. Dopełnieniem 
uroczystości było wystąpienie dy-
rektor ośrodka Haliny Reguły, która 
w krótkim podsumowaniu podkre-
śliła jak ważna jest wolność oraz 
podziękowała wszystkim występu-
jącym i zaangażowanym w przygo-
towania uroczystości.

Modlitwą za Ojczyznę, złożeniem 
wieńców  na  grobach  poległych 
i  okolicznościowym  koncertem 
przysuszanie  uczcili  96.  rocznicę 
odzyskania  przez  Polskę  niepod-
ległości.
Tradycyjnie obchody Święta Na-
rodowego 11 Listopada rozpoczęła 
msza święta w kościele p.w. św. 
Jana Nepomucena w Przysusze, 
celebrowana w intencji Ojczyzny. 
Po mszy wszyscy, przy dźwiękach 
Przysuskiej Orkiestry Dętej, udali 
się na miejscowy cmentarz, gdzie 
delegacje samorządów gminnego 
i powiatowego, organizacji społecz-
nych i młodzieży złożyły wieńce 
i kwiaty na zbiorowej mogile żołnie-
rzy Wojska Polskiego Armii Prusy 
oraz na zbiorowej mogile żołnierzy 
23. Pułku Ułanów Grodzieńskich. 
W imieniu samorządowych władz 
Gminy i Miasta Przysucha wieniec 
złożyli Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta oraz Leszek Wa-
mil przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta. W uroczystości uczest-
niczyły poczty sztandarowe OSP, 
organizacji kombatanckich, przysu-

skich szkół i Hufca ZHP Przysucha.
Po południu w sali widowiskowej 
przysuskiego Domu Kultury od-
był się okolicznościowy koncert. 
W scenerii Powstania Warszaw-
skiego piosenką i wierszem, Estra-
da Domu Kultury, Nauczycielski 
Chór Canto i młodzi aktorzy Klubu 
Teatralnego prowadzonego przez 
Danutę Skalską, wprowadzili pu-
bliczność w klimat dramatycznych 
dni walki o wyzwolenie Polski. Za-
brzmiały w wykonaniu chórzystów 
oraz solistów: Pauliny Plaskoty 
i Patryka Wójcika pieśni o Powsta-
niu Warszawskim i żołnierskim 
bohaterstwie, a szczególnego wzru-
szenia dostarczyły „warszawskie 
dzieci”, w których rolę wcielili się 
podopieczni Danuty Skalskiej. Kon-
cert przebiegał w konwencji monta-
żu słowno – muzycznego.
Święto  Niepodległości  uczczo-
no  także  we  wszystkich  przysu-
skich  placówkach  oświatowych. 
W  szkołach  i  przedszkolach  od-
były się uroczyste akademie i ape-
le,  uatrakcyjnione  tematycznym 
wierszem i piosenką.

7 listopada w Publicznym Gim-
nazjum im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze odbyła się akademia 
z okazji Święta Niepodległości. 
Motto stanowiły słowa wyryte przez 
torturowanego więźnia w katowni 
gestapo przy Alei Szucha w War-
szawie:
„Łatwo jes t  mówić  o  Polsce
Trudnie j  d la  n ie j  pracować,
Jeszcze  t rudnie j  umrzeć ,
A  naj t rudnie j  c ierp ieć”.
Młodzież przedstawiła montaż 

słowno – muzyczny, który można 
było uznać za Narodową Kronikę 
przypominającą drogę ku wolno-
ści. Na jej kartach odsłonięto ponad 
100-letnią historię walk o Polskę, 
uwieńczonych tak upragnionym od-
zyskaniem niepodległości 11 listo-
pada 1918 roku. Ów dzień spełnił 
marzenia o wolnej Polsce, dlatego 
czcimy go dzisiaj jako święto naro-
dowe. Akademię uświetniły pieśni 
legionowe i patriotyczne wykonane 
przez chór szkolny.

Uczestnicy uroczystości przemaszerowali ulicami Przysuchy

Wieńce złożyli Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta oraz Leszek Wamil prze-
wodniczący Rady Gminy i Miasta

W święcie Niepodległości uczestniczyły poczty sztandarowe

Lekcja patriotyzmu

11 Listopada w Przysusze

Apel jak kronika o wolności
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Przedszkolaki Ojczyźnie
W Publicznym Przedszkolu Nr 1 
w Przysusze odbyła się uroczy-
stość z okazji Święta Niepodległo-
ści Polski. Ciekawa scenografia, 
odświętne stroje i biało-czerwone 
kotyliony wprowadziły dzieci oraz 
zaproszonych gości w poważny na-
strój. Przedszkolaki zaprezentowały 
montaż słowno – muzyczny o te-
matyce patriotycznej. Były wiersze 
oraz pieśni patriotyczne, w tym 
wspominające czasy, kiedy nie było 
Polski na mapie. Nie zabrakło rów-

nież akcentu tanecznego – polonez, 
krakowiak i kujawiak w wykona-
niu cztero i pięciolatków spodobał 
się wszystkim. W ten sposób dzieci 
oddały hołd Ojczyźnie oraz zama-
nifestowały swoją miłość i przyna-
leżność do ojczystego kraju. W uro-
czystości uczestniczyli pracownicy 
przedszkola, rodzice, babcie oraz 
zaproszeni goście: przedstawiciele 
Rady Rodziców i harcerze z Hufca 
ZHP Przysucha.

W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 w Przysusze, w czwartek 6 li-
stopada odbył się uroczysty apel 
z okazji 96. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Apel 
w tym roku przygotowali uczniowie 
klasy Va , IV b i IIIa z p. p. Bar-
barą Kowalską, Grażyną Jankowską 
i Barbarą Pawul. Oprawą muzyczną 
zajął się p. Karol Sionek. Celem 
tej uroczystości jest kształtowanie 
postaw patriotycznych, budzenie 

wrażliwości na święta narodowe, 
kształtowanie poczucia integracji 
narodowej. Uczniowie w odświęt-
nych strojach wzorowo deklamo-
wali wiersze i teksty, wyjaśniając 
trudne dzieje naszej Ojczyzny od 
zaborów aż do odzyskania niepodle-
głości. Uczniowie wczuli się w role 
żołnierzy i z godnością odśpiewali 
pieśni legionowe. Uczeń klasy IV, 
Szymon Borówka pięknie zaśpiewał 
utwór „Biały krzyż”.

Barbara Pawul

Święto Niepodległości w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1 w Przysu-
sze uczczono uroczystym apelem. 
Program przygotowały klasy trzecie 
wraz z wychowawczyniami: p. M. 
Kozieł i p. A. Gizińską. Wystąpił 
także szkolny chór, którego opie-
kunem jest p. Karol Sionek. Część 
artystyczną poprzedziło wspólne 
odśpiewanie hymnu państwowe-
go. Scenariusz obejmował treści 
historyczne wyrażone w pieśniach 
i wierszach. W przystępny i obra-
zowy sposób przedstawiono losy 
naszej Ojczyzny, począwszy od 
zaborów, a skończywszy na roku 
1918. Młodzież szkolna z zaintere-

sowaniem i w skupieniu oglądała 
i wysłuchała tej szczególnej lekcji 
historii. Chór szkolny wykonał kilka 
wspaniałych piosenek, oddających 
klimat Powstania Warszawskiego, 
między innymi: Pałacyk Michla, 
Pieśń Szarych Szeregów, Warszaw-
skie Dzieci. Nadal wywołują one 
wzruszenie i refleksję nad historią 
Warszawy i Polski. Dyrektor szko-
ły, Grzegorz Jaszczura podkreślił 
rangę tego święta, abyśmy docenili 
życie w niepodległym kraju. Apel 
zakończył się wspólnym odśpiewa-
niem hymnu szkolnego.

A. Gizińska, M. Kozieł

W „podróż do wolności” wybrali 
się wszyscy zgromadzeni w budyn-
ku Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku. Rzecz działa się 11 li-
stopada br., w 96. rocznicę odzyska-
nia niepodległości. Pociąg „ruszył” 
zabierając uczniów, nauczycieli, 
rodziców i mieszkańców Skrzyń-
ska. Zatrzymał się cztery razy, na 
stacjach: NIEWOLA, POWSTA-
NIA, PIERWSZA WOJNA ŚWIA-
TOWA, WOLNOŚC. Godzinna 
podróż wyzwoliła mnóstwo emocji, 
począwszy od smutku, rozpaczy 
aż po radość, entuzjazm i… szczę-
ście, które przyniósł nam, Polakom, 
dzień 11 listopada 1918 roku! Ma-
szynistami i pasażerami tej histo-
rycznej, patriotycznej wycieczki po 

123 latach naszych dziejów, byli 
uczniowie klasy V, tworzący zespół 
ludowy „Kukułeczki” i pracujący 
w kole teatralnym. Do „pociągu” 
wsiedli ponadto: Patryk Falkiewicz 
z kl. VI i Mateusz Szustka z kl. III. 
Pierwszy z nich rozpoczął i zakoń-
czył przejazd pięknymi dźwiękami 
wydobytymi z saksofonu tenoro-
wego. Podróż miała wartość edu-
kacyjną, ale nade wszystko – emo-
cjonalną. Był polonez „Pożegnanie 
Ojczyzny” i pieśń hymniczna w wy-
konaniu Jana Pietrzaka „Żeby Pol-
ska była Polską”. Zwieńczeniem 
wieczornicy był wspólny śpiew 
fragmentu „Tanga na głos, orkiestrę 
i jeszcze jeden głos”.

Agata Zawada

W Skrzyńsku „podróż do wolności”
Patriotyczne pieśni w „Jedynce”

Uroczysty apel w „dwójce”
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Ślubowanie uczniów klas pierwszych to uroczystość odbywająca się w przysuskich szkołach z zachowaniem 
wieloletnich tradycji placówek oraz ze świadomością, że rozpoczęcie nauki w szkole jest ważnym momentem 

w życiu dziecka i jego rodziców. Od tej chwili najmłodsi uczniowie zyskują status pełnoprawnego ucznia.

Gotowi do nauki

Ślubowali w dzień patrona

W Publicznej Szkole Podstawowej 
w Skrzyńsku uroczyste ślubowa-
nie 27-u uczniów klas pierwszych 
odbyło się 16 października br. To 
jedno z najważniejszych wydarzeń 
szkoły. Do uroczystości ucznio-
wie przygotowali się pod czujnym 
okiem wychowawczyń p.p. Teresy 
Jankuniec i Beaty Szustki. Pierw-
szoklasiści pięknie zaprezentowali 
się przed zgromadzoną publiczno-
ścią. Podczas swoich występów wy-
kazali się dużą wiedzą. Zaprezento-
wali wysoki poziom umiejętności 
recytatorskich i wokalnych.
Po programie artystycznym nastąpi-
ło uroczyste ślubowanie. Uczniowie 
przyrzekali być dobrymi Polakami, 

dbać o dobre imię szkoły i rzetelnie 
wypełniać obowiązki szkolne. Po 
ślubowaniu pierwszoklasiści zostali 
pasowani na uczniów przez dyrekto-
ra szkoły – Zofię Nawrocką. Otrzy-
mali również pamiątkowe dyplomy 
oraz legitymacje szkolne. Do nowo 
mianowanych uczniów skierowano 
wiele serdecznych życzeń, a Rada 
Rodziców ufundowała dla nich pre-
zenty. W uroczystość bardzo aktyw-
nie zaangażowali się rodzice, którzy 
przygotowali dla dzieci upominki 
i słodki poczęstunek. Ten dzień 
z pewnością na długo pozostanie 
w pamięci pierwszaków.

Beata Szustka

Już po raz trzeci uczniowie klas 
pierwszych Publicznego Gimna-
zjum im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze uczestniczyli w akcie 
ślubowania podczas uroczystości 
obchodów dnia patrona szkoły. 
Przypomnijmy, że tegoroczne świę-
to patrona PG, odbyte 18 września, 
przebiegało pod hasłem – mottem 
życiowym św. Stanisława Kostki: 
„Choćby los uległ zmianie, ja będę 
trwał”. Z takim też przesłaniem 

odbył się akt ślubowania pierw-
szoklasistów na sztandar szkoły. 
W obecności rodziców, nauczycieli 
i starszych kolegów ślubowali słu-
żyć uczciwą pracą ojczyźnie i swo-
jej szkole. Do pierwszoklasistów 
zwrócił się dyrektor PG Adam Pał-
gan. Apelował, by każdy z nich po-
trafił czerpać wartości z przykładu, 
jaki daje młodzieży patron szkoły 
św. Stanisław Kostka.

Pasowanie w królewskim stylu
W środę 29 października uczniowie 
klas starszych Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Przysusze za-
prosili pierwszoklasistów do „ Kró-
lestwa Szkołolandii”. W sali trono-
wej, gdzie odbyła się uroczystość 
pasowania na ucznia, tłumnie ze-
brali się zaproszeni goście: dyrekcja 
szkoły, nauczyciele, rodzice, babcie 
i dziadziusiowie. Król Szkołolandii 
Ołówkos wraz z małżonką, przy po-
mocy mężnych gwardzistów, pod-
dawali dzieci wielu trudnym pró-
bom, aby przekonać się czy mogą 
należeć do ich królestwa. Pierw-
szaki dzielnie sprostały wszystkim 
zadaniom. Pokazały, że potrafią 
wspaniale recytować, pięknie śpie-
wać, świetnie liczyć. Udowodniły 

również, że wiedzą kiedy używać 
czarodziejskich słów: proszę, dzię-
kuję i przepraszam oraz jak postępo-
wać, aby być wzorowym uczniem. 
Popisały się również bogatą wiedzą 
o naszej ojczyźnie. Dźwięki hejnału 
granego przez gwardzistę na trąb-
ce oznajmiły zakończenie turnieju. 
Król Ołówkos i królowa Ołówkowa 
ogłosili wszem i wobec, że bez wąt-
pienia pierwszoklasiści zasługują 
na miano prawdziwego ucznia. Na-
stępnie pierwszaki, powtarzając sło-
wa przyrzeczenia, złożyły uroczyste 
ślubowanie.
Aktu pasowania na ucznia, berłem 
króla Ołówkosa – wielkim ołów-
kiem, w asyście gwardzistów, do-
konała dyrektor ZPO Ewa Kania 

i przyjęła pierwszoklasistów do bra-
ci uczniowskiej Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Przysusze. Pa-
nie wychowawczynie: Maria Balce-
rak i niżej podpisana Bożena Bomba 
wręczyły uczniom pamiątkowe dy-
plomy w kształcie ołówków, które 

mają przypominać uczniom o zło-
żonym przyrzeczeniu. Uroczystość 
zakończyła się słodkim poczęstun-
kiem przygotowanym przez rodzi-
ców.

Bożena Bomba

Pasowanie „pszczółek”, „żabek” 
i „biedronek”
W czwartek 30 października, w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej nr 1 
w Przysusze odbyło się uroczyste 
ślubowanie uczniów klas pierw-
szych. Sala gimnastyczna w tym 
dniu przeistoczyła się w szkolną 
łąkę, na której zgromadziły się 
„pszczółki”, „żabki” i „biedron-
ki”, czyli 63 uczniów z trzech klas. 
Zaprezentowały one program ar-
tystyczny, na którym pięknie re-
cytowały i śpiewały. Bezbłędnie 
odpowiedziały także na wszystkie 
pytania dotyczące życia szkoły. 

Uroczystym pasowaniem dyrektor 
szkoły Grzegorz Jaszczura przyjął 
„świeżo upieczonych pierwsza-
ków” do braci uczniowskiej. Rada 
Rodziców, dyrekcja oraz samorząd 
uczniowski „Maluch” ufundowali 
w tym dniu dla wszystkich pierw-
szoklasistów upominki. Po pamiąt-
kowych zdjęciach uczniowie klas 
pierwszych wraz z wychowaw-
czyniami i rodzicami udali się do 
swoich sal na słodki poczęstunek. 
Uroczystość przygotowały panie G. 
Tomasik, K. Łabędzka, J. Tokarska.
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Ślubowali być dobrym uczniem, służyć pomocą słabszym, sprawiać radość na-
uczycielom i rodzicom, wyrosnąć na dobrego człowieka i wzorowego Polaka.

P a s o w a n i e  n a  s ł o d k o
Słodka niespodzianka czekała na 
każde dziecko, które nie tylko ładnie 
zaśpiewało, ale przede wszystkim 
zostało pasowane na pełnoprawne-
go przedszkolaka w Przysusze.
 – Nasze przedszkolaki to nie tyl-
ko ładne dzieciaki, piosenek wiele 
znają i zaraz państwu zaśpiewają 
– takimi słowami powitano dzieci, 
rodziców i dziadków zebranych na 
pasowaniu na przedszkolaka w Sa-
morządowym Przedszkolu numer 1 

w Przysusze.
Dzieci z grup I, III i IV w odświęt-
nych strojach prezentowały to, 
czego nauczyły się w przedszkolu. 
Dla nowo przybyłych dzieci był to 
ważny debiut. Były więc wiersze, 
piosenki i tańce. Nie obyło się oczy-
wiście bez łez w grupie maluszków, 
ale tuż po pasowaniu płacz ucichł 
i na buziach dzieci malował się 
uśmiech.

24 października, w rocznicę poświę-
cenia figury patronki szkoły św. 
Królowej Jadwigi, Wspólnota Szkół 
Mariowskich, obchodziła swoje 
Święto Patronalne. Uroczystość 
rozpoczęła się od mszy św. celebro-
wanej przez ks. prefekta Krzysztofa 
Wróbla, podczas której uczniowie 
klas pierwszych gimnazjum i li-
ceum uroczyście ślubowali na sztan-
dar szkoły. W wygłoszonej homilii 
ks. prefekt przywołał najważniejsze 
wydarzenia z życia św. Jadwigi, jej 
postawę pełną dobroci i miłości do 
Boga i ludzi oraz wartości, którymi 
kierowała się w życiu. Następnie 

wszyscy zebrani udali się pod figurę 
św. Królowej Jadwigi, aby poprzez 
modlitwę, śpiew i złożone kwiaty 
oddać hołd patronce.
Uczniowie mieli też sposobność 
sprawdzenia swojej wiedzy rozwią-
zując, pod okiem wychowawców, 
test poświęcony osobie św. Królo-
wej Jadwigi. Najmłodsi uczniowie 
próbowali swych sił w konkursie 
rysunkowym. Gimnazjaliści i lice-
aliści z radością oficjalnie przyjęli 
do wspólnoty szkolnej swe młodsze 
koleżanki i kolegów oraz wręczyli 
im drobne upominki.

W Samorządowym Przedszkolu 
nr 3 w Przysusze uroczystość pa-
sowania na przedszkolaka odbyła 
się7 listopada br. Dzieci z grup I i II 
pokazały przed rodzicami, dziad-
kami i dyrekcją, że są gotowe stać 
się prawdziwymi przedszkolakami. 
Zaprezentowały to, czego nauczyły 
się do tej pory. Maluchy i starszaki 
recytowały wiersze, śpiewały pio-
senki oraz tańczyły. Program arty-
styczny został zwieńczony uroczy-
stym ślubowaniem i pasowaniem, 

którego dokonała dyrektor Zespołu 
Placówek Oświatowych w Przysu-
sze Ewa Kania. Pamiątką tej ważnej 
uroczystości były dyplomy i opaski 
dla każdego przedszkolaka, któ-
ry w tym dniu rozpoczął przygodę 
z przedszkolem. Kończąc część 
oficjalną, dzieci wraz z rodzicami 
zaśpiewały „Hymn przedszkolaka”. 
Następnie wszyscy goście udali się 
do sal przedszkolnych na słodki po-
częstunek.

Anna Sosińska

W Katolickiej Szkole Podstawowej 
im. św. Królowej Jadwigi w Ma-
riówce 2 października, w Święto 
Aniołów Stróżów, odbyła się uro-
czystość ślubowania uczniów klasy 
pierwszej. Ośmioro pierwszaków, 
podczas odprawianej w ich intencji 
mszy świętej, ślubowało, że będą 
dobrymi kolegami i uczniami god-
nie reprezentującymi szkołę. Przy-
rzekali też poznawać dziedzictwo 
patronki – św. Królowej Jadwigi. 

Ks. prefekt Krzysztof Wróbel po-
święcił ich tornistry, podręczniki 
i przybory szkolne. Następnie na 
scenie auli szkolnej dzieci zaprezen-
towały swoje umiejętności wokalne 
i talent recytatorski. Miłym akcen-
tem końcowym tego dnia była zaba-
wa taneczna dla uczniów klas I-III 
i oddziału przedszkolnego, połączo-
na ze słodkim poczęstunkiem przy-
gotowanym przez rodziców.

W szkołach mariowskich Ślubowali gimnazjaliści i licealiści

Świąteczny dzień pierwszaków

Dyplomy dla pasowanych
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R o d z i n n i e  i  u r o c z y ś c i e
Tradycyjnie każdego roku na po-
czątku listopada członkowie Koła 
Polskiego Związku Niewidomych 
w Przysusze uczestniczą w uroczy-
stym spotkaniu z okazji Między-
narodowego Dnia Białej Laski. Na 
spotkaniu członkom koła towarzy-
szą ich rodziny oraz opiekunowie. 
Jest to też okazja, by podsumować 
działalność organizacji w mijają-
cym roku i w miłej, rodzinnej atmos-
ferze porozmawiać o problemach 
ważnych dla osób niedowidzących.
W piątek 7 listopada członko-
wie przysuskiego Koła Polskiego 
Związku Niewidomych spotkali się 
w lokalu Dakar, w Przysusze. To-
warzyszyli im: Tadeusz Tomasik 
Burmistrz Gminy i Miasta Przy-
sucha, Leszek Wamil przewodni-
czący Rady Gminy i Miasta, radny 
Mirosław Pierzchała oraz Mirosław 
Pilipczuk dyrektor Domu Kultury 
w Przysusze. Uczestników spotka-
nia powitali: prezes zarządu koła 
PZN w Przysusze, Maciej Plaskota 
i członek zarządu Teresa Wamil. 
Maciej Plaskota podziękował sa-
morządowi Przysuchy i osobiście 
Burmistrzowi Tadeuszowi Toma-
sikowi, PCPR oraz sponsorom za 
wspieranie działalności koła i oka-
zywaną na co dzień pomoc. Podkre-
ślił jak ważna jest dla środowiska 

osób niewidomych i niedowidzą-
cych integracja ze środowiskiem 
osób zdrowych. Życzenia członkom 
koła z okazji „Dnia Białej Laski” 
złożył w imieniu samorządu gminy 
i miasta Burmistrz Tadeusz Toma-
sik. Zapewnił, że Gmina docenia 
działalność koła i jego ważną rolę 
w kształtowaniu społecznego życia 
w Przysusze.
W rodzinnej atmosferze, przy mu-
zyce i smacznie przygotowanym 
poczęstunku, rozmawiano o sy-
tuacji zdrowotnej i socjalnej osób 
z niepełnosprawnością wzrokową. 
Oprawę muzyczną zapewnił Dom 
Kultury w Przysusze. Razem z soli-
stami Pauliną Plaskotą i Waldema-
rem Rekiem nucono znane i lubiane 
piosenki. Akompaniował Marek 
Kowalski. Poczęstunek przygoto-
wał Robert Kołsut właściciel lokalu. 
Wyjątkowo miłym akcentem było 
wspólne 100 lat! dla pary małżeń-
skiej – państwa Teresy i Jana Wa-
milów, którzy obchodzą w tym roku 
Złote Gody.
Członkowie koła PZN dziękują 
wszystkim, którzy wspierają dzia-
łalność na rzecz osób niewidomych 
i słabowidzących oraz tym, którzy 
na rzecz organizacji przekazują co 
roku 1% podatku.

Jac.

Życzenia członkom koła z okazji Dnia Białej Laski złożył Burmistrz Tadeusz Tomasik

Członkom koła towarzyszyły rodziny

Sprawozdanie z działalności koła przedstawili: prezes zarządu koła PZN w Przysusze, 
Maciej Plaskota i członek zarządu Teresa Wamil

Trwa Harcerski Rok
Już od dwóch miesięcy trwa Rok 
Harcerski, który harcerze Hufca 
ZHP Przysucha rozpoczęli biwa-
kiem na stanicy w Toporni. Wzię-
li w nim udział harcerze 4 ŚDH 
z Przysuchy, 9 DH oraz 18 DHS 
z Potworowa.
Biwak służył doskonaleniu umie-
jętności i sprawdzeniu znajomości 
technik harcerskich podczas gry te-
renowej w Przysusze. W grze wziął 

również udział patrol reprezentują-
cy 5 WDH z Borkowic.
Natomiast podczas ogniska obrzę-
dowego nie zabrakło wspomnień 
o bohaterach II wojny światowej. 
Był to również czas powołania na 
funkcje nowych zastępowych. Bi-
wak zakończył się udziałem w mszy 
św., w kościele pw. Miłosierdzia 
Bożego w Przysusze.

Pamiętając o zmarłych uczestni-
kach ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Ruskim Brodzie, 
24 października wybraliśmy się do 
tutejszego kościoła na mszę św. 
w ich intencji. Wszyscy mieli oka-
zję, aby wspólnie pomodlić się za 
swoich nieobecnych już kolegów, 
następnie odwiedzić ich groby, za-
palić znicze i powspominać czasy, 
kiedy to razem spędzali miłe chwi-
le w ośrodku. Msza św. zapocząt-
kowała nasze przygotowania do 

Święta Zmarłych. Jak co roku za-
częliśmy od porządków na grobach 
żołnierzy i mieszkańców, poległych 
w latach 1939-1945 na terenach Ru-
skiego Brodu. Podopieczni ŚDS, 
pod okiem instruktora, na zajęciach 
w pracowni manualnej przygotowa-
li piękne wiązanki. Wybraliśmy się 
wszyscy na cmentarz, zapaliliśmy 
znicze, groby przystroiliśmy naszy-
mi wiązankami i pomodliliśmy się 
za poległych na polu bitwy.

Ilona Seta

W ŚDS uczcili pamięć zmarłych kolegów

W najbliższą sobotę 29 listopada, 
w hali sportowej przy Publicznym 
Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze, ul. Warszaw-
ska 45, o godzinie 17:00, odbędzie 
się inauguracja 16. edycji Przysu-
skiej Amatorskiej Ligi Piłki Siat-
kowej. Organizatorzy serdecznie 

PALPS po raz 16

zapraszają wszystkich sympatyków 
siatkówki.
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W ramach realizacji rocznego pla-
nu pracy w Samorządowym Przed-
szkolu Nr 1 w Przysusze odbył się 
konkurs plastyczny ,,Jesienne cyfer-
ki”, którego celem było kreowanie 
postawy twórczej dzieci rozwijanie 
zdolności plastycznych. W konkur-
sie wzięły udział dzieci ze wszyst-
kich grup wiekowych. W pierw-
szym etapie wyłoniono 13 prac, 
które zdaniem dzieci i nauczycielek 
były najciekawsze. W drugim etapie 

prace oceniały dzieci z grupy II (4 
– latki) i grupy III (4,5 – latki). Zwy-
cięzcami konkursu w poszczegól-
nych grupach wiekowych zostali: 3 
– latki – Igor Bykowski, 4 – latki – 
Filip Kaszewski, 5 – latki – Bartosz 
Ambroziński, Małgorzata Hałas. 
Laureaci otrzymali książki, wyróż-
nieni nagrody rzeczowe. Wszyscy 
uczestnicy konkursu zostali uhono-
rowani pamiątkowymi dyplomami.

Przedszkolaki z Samorządowe-
go Przedszkola nr 1 w Przysusze 
uczestniczyły w spotkaniu z poli-
cjantami. Wysłuchały pogadanki na 
temat bezpiecznego uczestnictwa 
w ruchu drogowym, w charakterze 
pieszego, rowerzysty oraz pasaże-
ra. Zostały również uwrażliwione 
na potrzebę bycia widocznym na 
drodze, czemu służą elementy od-

blaskowe. Takie elementy dzieci 
otrzymały w trakcie spotkania od 
policjantów, którym zadawały pyta-
nia, dzieliły się swoimi spostrzeże-
niami i doświadczeniami. Dziękując 
panom policjantom za poświęcony 
czas, najstarsza grupa dzieci za-
śpiewała piosenkę pt. „Wyliczanka 
o numerach alarmowych”.

Magdalena Wełpa

Czworo  gimnazjalistów:  Domini-
ka  Danielczyk,  Julia  Gryta,  Ka-
rolina Karbownik  i Oliwer Papis 
zakwalifikowało  się  do  etapu  re-
jonowego  konkursów  przedmio-
towych.
W październiku zakończył się etap 
szkolny konkursów przedmio-
towych, organizowanych przez 
Mazowieckiego Kuratora Oświa-
ty w Warszawie. W Publicznym 
Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze do etapu re-

jonowego zakwalifikowało się 
czworo uczniów: Dominika Daniel-
czyk (chemia), Julia Gryta (język 
niemiecki), Karolina Karbownik 
(biologia) oraz Oliwer Papis (geo-
grafia). Do dalszych zmagań kon-
kursowych młodzież przygotowuje 
się pod opieką swoich nauczycieli: 
Anity Kacperskiej, Doroty Głogow-
skiej, Anny Raczkowskiej i Sylwe-
stra Nowaka. Wszystkim gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów.

Uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze: Adam 
Bartyzel, Julia Bąk i Karolina Dyl 
najlepsi w konkursach przedmio-
towych.
Konkursy z języka polskiego, ma-
tematyki i przyrody organizowane 
przez Mazowieckie Kuratorium 
Oświaty cieszą się dużą popularno-
ścią wśród dzieci i młodzieży. Sam 
udział w takim konkursie wymaga 
od uczestników rozległej wiedzy. 
Laureaci konkursu polonistyczne-
go i matematycznego są zwolnieni 
z I części sprawdzianu szóstoklasi-
sty, automatycznie otrzymując mak-
symalną liczbę punktów.
W tym roku szkolnym uczestni-
cy musieli przeczytać wiele lektur 
i artykułów, ćwiczyć logiczne my-
ślenie i prawidłowe rozumowanie. 
Na konkursie z języka polskiego 
pojawiły się w tym roku idiomy, 
np. łyżka dziegciu w beczce miodu, 
należało także wykazać się umie-
jętnością prawidłowego nazywa-
nia cech bohaterów lektur, napisać 
opowiadanie lub artykuł do gazety. 
Duże znaczenie miała umiejętność 
prawidłowego argumentowania. 
Zadania z matematyki także wyma-
gały znajomości wielu zagadnień 

wykraczających poza podstawę pro-
gramową. Były zadania z ułamkami 
zwykłymi i dziesiętnymi, a także 
z procentami. Myślą przewodnią 
konkursu przyrodniczego było 
Środowisko przyrodnicze człowie-
ka. Zadania wymagały logicznego 
myślenia i wykorzystania wiedzy 
w praktyce. Na rozwiązanie testu 
z każdego przedmiotu uczestnicy 
mieli godzinę. Aby zakwalifiko-
wać się do etapu rejonowego mu-
sieli napisać test na minimum 85%. 
Pracowali wytrwale i dzięki swemu 
zaangażowaniu, wsparciu rodziców 
i nauczycieli troje naszych uczniów 
napisało testy tak pomyślnie, że 
przeszło do kolejnego etapu kon-
kursu i reprezentować będzie naszą 
szkołę w Radomiu. Są to: Adam 
Bartyzel z matematyki, Julia Bąk 
z języka polskiego i przyrody oraz 
Karolina Dyl z języka polskiego. 
Wszyscy nauczyciele naszej szkoły 
oraz koledzy i koleżanki serdecznie 
im gratulują i życzą powodzenia 
oraz wytrwałości w dalszym zdoby-
waniu wiedzy.
Opiekunami uczestników konkur-
sów są panie: Katarzyna Gołyska, 
Alina Włodarczyk i Teresa Dziakie-
wicz.

Szóstka z plusem dla trójki z „Dwójki”

Pierwszy krok za nimi
Spotkanie z policjantem

,,Jesienne cyferki”
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Turniej województwa mazowieckiego Siatkarskich Ośrodków 
Szkolnych w Przysusze

Zdj. Adrian Nitzki

O s k a r  l i d e r e m  j e s i e n i !
Z siedmiopunktową przewagą nad 
przeciwnikami MKS Oskar Przy-
sucha zakończył rozgrywki rundy 
jesiennej. W 17. rozegranych me-
czach zdobył 40 punktów. Zaliczył 
12 zwycięstw, cztery remisy i jedną 
porażkę.
W listopadzie – miesiącu ostatnim 
w rundzie jesiennej – przysuscy pił-
karze spotkali się z Mszczonowian-
ką Mszczonów i Spartą Jazgarzew. 
Pierwszy mecz, określany jako 
trudny, wygrali 1:0. Drugi zremi-
sowali 0:0. Przed meczem z Msz-
czonowianką tak komentowano na 
portalu społecznościowym: „Rywal 
niewygodny dla nas, który w ubie-
głym sezonie napsuł nam sporo 
krwi. Dodatkowo zagramy bez kon-
tuzjowanego Mariusza Moskwy. 
O tym, jak ważny jest to zawodnik, 
niech świadczy fakt, że do tej pory 

w 2014 roku wystąpił we wszyst-
kich meczach ligowych. Mimo 
wszystko wierzymy, że pozostali 
nawiążą walkę z niewdzięcznym 
przeciwnikiem, a przede wszyst-
kim zostawią na murawie sporo 
zdrowia, bezwzględnie potrzebnego 
do osiągnięcia sukcesu”. Ta wiara 
zaowocowała. Decydującą bramkę 
zdobył Wiatrak (42.) i Oskar miał 
już w kieszeni niezaprzeczalny tytuł 
mistrza jesieni! Ostatni mecz run-
dy jesiennej, rozegrany ze Spartą 
Jazgarzew zakończył się wynikiem 
bezbramkowym. I choć nie było 
gola, to przysuszanie powiększyli 
swoją przewagę w tabeli do siedmiu 
punktów.
Podopiecznym Bolesława Strze-
mińskiego gratulujemy i życzymy 
równie udanej wiosny.

Jesienny bilans U-11, U-14 i U-19
Wszystkie drużyny młodzieżowe Oskara zakończyły swoje rozgrywki 
w rundzie jesiennej. Czas więc na małe podsumowanie.

U-11 podopieczni trenera Adama Płuciennika: 4 zwycięstwa, 0 re-
misów, 4 porażki; bramki 40-35.
Wyniki: Pilica – Oskar 2:9, Oskar – Radomiak 11:3, Strażak – Oskar 
5:3, Oskar – Powała 2:7, Oskar – Pilica 6:3, Radomiak – Oskar 7:5, 
Oskar – Strażak 4:3, Powała – Oskar 5:0. Najwięcej bramek zdobyli: 
8 – Szymon Mastalerz, 6 – Szymon Kapusta, Jan Jakubczyk, 5 – Jakub 
Włodarczyk.

U-14 podopieczni trenera Mariusza Moskwy: 2 zwycięstwa, 0 remi-
sów, 4 porażki; bramki 18-21.
Wyniki: Oskar – Promna 2:3, Oskar – Mogielanka 8:1, Jaguar – Oskar 
5:1, Promna – Oskar 1:3, Mogielanka – Oskar 3:2, Oskar – Jaguar 2:8. 
Strzelcy bramek: 8 – Jakub Kunecki, 3 – Rafał Zieliński, 2 – Jakub 
Kwiecień, Jakub Zabroń, 1 – Bartosz Seta, Jakub Dobrzański, Wojciech 
Płuciennik.

U-19 podopieczni trenera Roberta Nowaka: 5 zwycięstw, 0 remi-
sów, 2 porażki; bramki 37-10. Wyniki: SMS Lipiny – Oskar 2:1, Le-
gion – Oskar 2:6, Oskar – Oronka 3:1, Mogielanka – Oskar 1:7, Oskar 
– Zamłynie 9:0, Tęcza Augustów – Oskar 1:9, Oskar – Szydłowianka 
2:3. Najwięcej bramek zdobyli: 10 – Bartłomiej Włodarczyk, 6 – Paweł 
Lipiński, 5 – Daniel Witczak, Adrian Wełpa.

(źródło: fb Oskar Przysucha)

Przysuski S.O.S. z dobrą lokatą
W dniach 10-11 listopada br., w hali 
sportowej Publicznego Gimnazjum 
w Przysusze odbył się turniej wo-
jewództwa mazowieckiego S.O.S. 
w kategorii chłopców. Otwarcia 
zawodów dokonał koordynator 
wojewódzki Dariusz Fryszkowski. 
Zmagania młodych adeptów siat-
kówki obserwował również koordy-
nator regionalny Krzysztof Felczak. 
W zmaganiach brały udział następu-
jące szkoły: Publiczne Gimnazjum 
Nr 1 Siedlce (kl. I, III), Gimnazjum 
nr 48 im. Jana Pawła II Warsza-
wa ( kl. I, II, III), Gimnazjum nr 1 
Ostrołęka (kl. I, II, III), Sportowe 

Gimnazjum nr 5 Wołomin (kl. I, II, 
III), Publiczne Gimnazjum im. św. 
St. Kostki Przysucha (kl. I, II, III), 
Publiczne Gimnazjum nr 22 Radom 
( kl. I) – szkoła patronacka.
W ciągu dwóch dni rozegrano w su-
mie 27 spotkań. Wszystkie mecze, 
bez względu na wynik, trwały po 
3 sety. Na zakończenie imprezy 
dyrektor PG w Przysusze Adam 
Pałgan pogratulował zawodnikom 
wysokich umiejętności, podzięko-
wał za emocjonującą walkę oraz 
wręczył trzem najlepszym zespo-
łom w każdej kategorii wiekowej 
puchary.

Ostateczne wyniki turnieju:
Klasy I: 1. Radom, 2. Przysucha, 3. Warszawa, 4. Wołomin, 5. Siedlce, 6. 
Ostrołęka; Klasy II: 1.Warszawa (6 – 9 : 0), 2. Przysucha (4 – 4:5), 3. Ostro-
łęka (2 – 4 : 5), 4. Wołomin (0 – 1 : 8); Klasy III: 1. Wołomin ( 8 
– 11 : 1), 2. Ostrołęka (6 – 8 : 4), 3. Siedlce (4 – 7 : 5), 4. Przysucha (2 – 2 : 
10), 5. Warszawa (0 – 2:10).

Atrakcje na „Fryszerce”
W czwartek 6 listopada uczniowie 
Niepublicznego Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawczego 
w Przysusze wzięli udział w im-
prezie plenerowej, zorganizowanej 
w stadninie koni „Fryszerka”. Prze-
widziano wiele atrakcji i niespo-
dzianek. Pierwszą z nich były dwie 
bryczki, które podjechały pod szko-
łę, by trasą leśną, zapewniając kolej-
ną niespodziankę w postaci przejaz-
du przez rzekę, dowieźć wszystkich 
na miejsce. Dzieci z zaciekawie-
niem wysłuchały podstawowych 
wiadomości dotyczących żywie-
nia, czyszczenia i hodowli koni. 
Wszystkim udzielił się niepowta-

rzalny klimat stajni. Dopełnieniem 
doskonałej atmosfery był wspólny 
grill oraz konne przejażdżki, które 
dzięki zaangażowaniu i serdeczno-
ści wykwalifikowanej instruktorki 
umiliły czas każdemu dziecku. Dy-
rekcja i nauczyciele Niepubliczne-
go Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego w Przysusze 
dziękują za serce okazane naszym 
podopiecznym. Wycieczka dostar-
czyła niezapomnianych wrażeń 
z bliskiego obcowania z końmi, była 
lekcją wrażliwości, pokory i dyscy-
pliny oraz źródłem podstawowych 
wiadomości o życiu tych pięknych 
i niezwykle inteligentnych zwierząt.



11

Informator Przysuchy
e-mail: ip.przysucha@op.pl
tel. 048 675 24 73
Redaktor naczelny Hanna Jacobi tel. 0606141106
Zdjęcia: Mirosław Pilipczuk, Waldemar Rek, Mariusz Wielgo, archiwum
Wydawca: Dom Kultury w Przysusze
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

DRUKARNIA

tel.: 0-48 613 31 88/89

fax: 0-48 613 04 88

OP£ATA POBRANA
- umowa z PH CUP Radom

z dnia 27.02.1997r.
nadano w PP Bia³obrzegi Radomskie

DRUKARNIA

tel.: 0-48 613 31 88/89

fax: 0-48 613 04 88

OP£ATA POBRANA
- umowa z PH CUP Radom

z dnia 27.02.1997r.
nadano w PP Bia³obrzegi Radomskie

Druk:

LISTOPAD 2014

Każdy może zostać darczyńcą
Ruszyła kolejna edycja „Szlachetnej 
Paczki”, w Przysusze po raz czwar-
ty. Znamy już 25 rodzin najbardziej 
potrzebujących pomocy. Aby im tę 
pomoc zapewnić potrzebujemy lu-
dzi otwartych na potrzeby drugiego 
człowieka – Darczyńców – osób 
prywatnych, przedsiębiorstw, insty-
tucji.
W ubiegłym roku 15 Darczyńców 
pomogło 19 rodzinom, materialnie 

i duchowo. 
Jeżeli chcesz 
zostać Dar-
czyńcą, przy-
łącz się do 
nas. Niezbęd-
ne informacje 
na www.szlachetnapaczka.pl.

Rafał Kacperski – Lider Rejonu

Burmistrz Tadeusz Tomasik wręczył pamiątkowe statuetki

W otwarciu świetlicy uczestniczyło wiele osób

Z chórem Canto wystąpili soliści: Paulina Plaskota, Patryk Wójcik i Jakub Bucki

Pierwszą cegłę pod budowę budynku pomocniczego przy świetlicy położył Burmistrz 
Tadeusz Tomasik

Jest świetlica, będzie też 
zaplecze

V Przysuskie Spotkania Chórów

Jubileuszowa „piątka” w Roku Kolberga

Zakończył się generalny remont 
świetlicy wiejskiej w Glińcu. W so-
botę 25 października świetlica zo-
stała uroczyście otwarta i oddana do 
użytku mieszkańcom. Symbolicz-
nego przekazania obiektu dokonał 
Mirosław Pilipczuk dyrektor Domu 
Kultury w Przysusze. W spotka-
niu uczestniczyli Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha Tadeusz Toma-
sik, sekretarz GiM Stanisław Wia-
derek, radni i liczne grono miesz-
kańców Glińca. Świetlica poddana 
była gruntownemu remontowi. Wy-
mieniono na nową instalację elek-
tryczną i wodno-kanalizacyjną, 
wykonano kapitalny remont po-
mieszczeń wewnętrznych, placów-
ka zyskała nową elewację.
W odremontowanych pomiesz-
czeniach świetlicy pierwszymi 
użytkownikami byli uczestnicy 

spotkania, zorganizowanego z oka-
zji oddania obiektu „w nowej sza-
cie”. Burmistrz Przysuchy Tadeusz 
Tomasik podkreślił w rozmowie 
z mieszkańcami, że jest to kolej-
na placówka kulturalna na terenie 
przysuskiej gminy, z której dzieci, 
młodzież i dorośli mogą korzystać 
– wygodnie i bezpiecznie. W imie-
niu mieszkańców za odrestaurowa-
ną świetlicę i kolejną, zaplanowaną 
inwestycję w Glińcu, podziękował 
sołtys Sylwester Kilijanek. A za-
planowana inwestycja to budowa 
budynku obok świetlicy z przezna-
czeniem na sprzęt sportowo – rekre-
acyjny i z możliwością korzystania 
z niego przez mieszkańców i stra-
żaków OSP. Rozpoczęcie budowy 
zainicjował pierwszą, położoną „ce-
głą” Burmistrz Tadeusz Tomasik.

Po  raz  piąty  w  Domu  Kultury 
w Przysusze odbyły się Przysuskie 
Spotkania Chórów pn. „Z wizytą 
u Kolberga”, organizowane przez 
Stowarzyszenie  Chóru  Nauczy-
cielskiego Canto oraz samorządo-
we władze  Powiatu  Przysuskiego 
i Gminy i Miasta Przysucha.
 25 października sala widowiskowa 
przysuskiego Domu Kultury wy-
pełniła się po brzegi. Chór Canto 
z Przysuchy ma już swoich stałych 
fanów, a fakt, że jako gospodarz 
spotkań chóralnych zaprasza chóry 
z innych miejscowości, powoduje, 
iż każde z tych spotkań jest bogat-
sze o urozmaicony repertuar. Tym 
razem w Przysuskich Spotkaniach 
Chórów udział wzięły obok chóru 
Canto – gospodarza imprezy, Chór 
Miasta Szydłowca „Gaudium Cant” 
i Nauczycielski Chór „Cantabile” 
z Radomska. Oczywiście w boga-
tym repertuarze występujących chó-
rów nie zabrakło pieśni nawiązują-
cych do Oskara Kolberga i polskich, 
ludowych tradycji. Z przysuskim 

chórem Canto wystąpili soliści: 
Paulina Plaskota, Patryk Wójcik 
i Jakub Bucki. Młodzi śpiewacy 
zasłużyli na burzę braw. Aria San-
dora z operetki „Baron cygański” 
i wspólnie zaśpiewana – finałowa 
piosenka spotkania – „To świt, to 
zmrok” z musicalu „Skrzypek na 
dachu”, oczarowały publiczność.
Po koncercie Burmistrz Przysuchy 
Tadeusz Tomasik wręczył wystę-
pującym chórom pamiątkowe sta-
tuetki, pogratulował wspaniałego 
występu i życzył sukcesów na wielu 
estradach. Gospodarzom spotkania 
– chórowi Canto – serdecznie po-
dziękował za te pięć lat Przysuskich 
Spotkań Chóralnych i dostarczania 
dzięki nim wspaniałych muzycz-
nych wrażeń. Podkreślił, że jubi-
leusz 5 – lecia chóralnych spotkań 
z Kolbergiem przypada w 2014 roku 
– Roku Oskara Kolberga. – To dla 
nas wszystkich ważne, kulturalne 
wydarzenie – powiedział Burmistrz 
Tomasik.



Przysuska Strefa Aktywności Gospodarczej

„Lato z Radiem” w Przysusze

Przebudowane centrum wsi Smogorzów

Co roku dofinansowywano projekt „Szansa” realizowany 
przez MGOPS dla osób bezrobotnych

Przebudowane centrum wsi Skrzyńsko

Wiejski Ośrodek Kultury w Kozłowcu

Hala sportowa przy PG w Przysusze Przebudowano alejki w miejskim parku

Przebudowano kilkadziesiąt dróg na terenie gminy i ulic 
w mieście, wykonano kolejne odcinki sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej
Uczczono Rok Kolbergowski postawieniem 

„Ławeczki z Kolbergiem”

VI kadencja samorządu Gminy i Miasta Przysucha 2010 – 2014 
Ważne inwestycje i wydarzenia


